2019 年５月 10日

各       位

会 社 名    日 本 フ ァ ル コ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 近 藤 季 洋

（コード番号： ３７２３ 東証マザーズ ）

問 合 せ 先 取 締 役 中 野 貴 司

（  TEL.０４２－５２７－０５５５ ）

2019年９月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2018年11月８日に公表した2019年９月期第２四半期累計期間（2018年10月１日～2019年３月31日）

の業績予想値と本日公表の実績値につきまして、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたしま

す。

記

(1) 2019年９月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異（2018年 10月１日～2019年

３月 31日）                             (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 700 300 300 200 19.46

今 回 実 績 値 （ B ） 1,047 699 701 489 47.64

増 減 額 （ B - A ） 347 399 401 289 28.18

増 減 率 （ ％ ） 49.5 133.0 133.6 144.5 ―

（ご参考）前期実績
(2018年９月期第２四半期)

718 375 376 272 26.47

(2) 差異の理由

アジア地域において、据え置き型ゲーム機 PlayStation４向けゲームソフト「英雄伝説 閃の軌

跡Ⅲ」と「英雄伝説 閃の軌跡Ⅳ-THE END OF SAGA-」のそれぞれ繁体字中国語及び韓国語版の販

売が想定を上回り、その他当社タイトルのプレイステーションネットワークにおけるダウンロー

ド販売が堅調に推移しました。

また、北米・欧州地域での英語版ＰＣゲームのダウンロード販売も好調で、Nintendo Switch

向けゲームソフト「イースⅧ-Lacrimosa of DANA-」北米・欧州版が順調に販売を伸ばしているほ

か、下期に予定していた新規ライセンス案件について、上期に前倒して契約を締結しました。

それらの結果、当第２四半期累計期間の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益はそれぞ

れ前回公表値を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、前回公表した予想値を据え置いておりますが、今後業

績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上